
UCHWAŁA Nr L/373/10 

Rady Miejskiej w Barczewie z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie nadania Szkole Podstawowej w Łęgajnach imienia Jana Pawła II 

oraz sztandaru. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 

poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 

r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  

poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 

Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241) 

oraz § 2 ust. 2  STATUTU Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łęgajnach Rada Miejska 

w Barczewie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Szkole Podstawowej w Łęgajnach, z siedzibą przy ul. Ogrodowej 7 nadaje się imię 

Jana Pawła II.   

§ 2. 

1. Szkole Podstawowej w Łęgajnach nadaje się sztandar. 

2. Sztandarem jest prostokątny płat tkaniny dwustronnie haftowany o wymiarach  

100 cm x 110 cm umieszczony na drzewcu zwieńczonym głowicą w formie 

metalowej figurki orła w koronie. Drzewce sztandaru w jasnym kolorze o długości 

230 cm i średnicy 4 cm, dwudzielne, połączone tuleją z białego metalu. Wykonane  

z drewna i wykończone elementami mosiężnymi powlekanymi chromoniklem.  

Na górnej części drzewca zostaną osadzone pamiątkowe „gwoździe” w postaci 

tarczy herbowej o wysokości 3 cm, wykonane z białego metalu z grawerowanym 

napisem fundatorów sztandaru. Boki sztandaru, z wyjątkiem boku ze strony 

drzewca, obszyte są frędzlami koloru złotego o długości 5 cm. Głowica sztandaru 

jest wykonana z białego metalu, składa się z Godła Rzeczypospolitej Polskiej na 

podstawie złotej i stanowi zwieńczenie drzewca sztandarowego. 

 



Strona I – awers 

Płat tkaniny w kształcie prostokątnym o wymiarach 100 cm x 110 cm podzielony 

poziomo na białe i czerwone pole o wymiarach 50 cm x 110 cm. Centralnie 

umieszczony wizerunek orła białego na tarczy herbowej. Tło tarczy w kolorze 

karmazynu polskiego, wysokość 40 - 42 cm w złotej bordiurze (ramie) według 

ustaleń Dziennika Ustaw. Orzeł o wysokości 33 cm haftowany srebrnym szychem – 

korona, dziób i szpony haftowany złotym szychem. 

Strona II – rewers 

Płat tkaniny w kolorze purpury o odcieniu bordo (tło jednolite), centralnie 

wyhaftowana księga otwarta - szerokość 55 cm i wysokość 40 cm. Po lewej stronie 

księgi portret Jana Pawła II, po prawej cytat – motto   „PRAWDZIWIE WIELKI JEST 

TEN CZŁOWIEK, KTÓRY CHCE SIĘ CZEGOŚ NAUCZYĆ” (wysokość litery pisanej – 

złotej 3 cm), w prawym dolnym rogu księgi pióro długości 40 cm oraz data 2010 

(srebrne), pod księgą podpis stylizowany na odręczny Jana Pawła II i daty 

pontyfikatu. Nad księgą napis po linii prostej SZKOLE PODSTAWOWEJ W 

ŁĘGAJNACH, pod księgą IM. JANA PAWŁA II, (litera wersalik, wysokość 5 cm). 

Całość (bez boku od strony drzewca) obszyta złotymi frędzlami.  

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barczewa. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 15 maja 2010 r. 

 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Barczewie  

 

Bogusław Matłoka  
    

  

 


